מטילות מעמסה כלשהי על מנהלי המקום הקדוש, הרי שזו אינה משתווה לפגיעה הקשה באדם המועמד לדין פלילי בעבירה שלצדה עונש מאסר של ששה חודשים, והכל כאשר מדובר בפעילות שלא לוותה בהטרדה ובאלימות, ושהפליליות שבה נובעת רק מעצם האיסור על פשיטת היד במקום המסוים.

16. לצורך הדגמה, אפילו לגבי אדם אשר מתנהג באופן אליים באירוע ספורט, נקבע בחוק איסור אלימות בספורט, התשס"ח-2008 שניתן להרחיקו מהמגרשים, כאכיפה חלופית להפעלת הדין הפלילי, ויש גם אפשרות הרחקה ממושכת בהפרה חוזרת, והכל כחלופה למעצר וכתב אישום (סעיפים 12,13 ו-13א לחוק). ואם זה דינו של אדם שהפר סדר ציבורי ואף נהג באלימות באירוע ספורט, אז איך ניתן לקבל הטענה שאדם לא אליים שפשט יד באופן פסיבי, אין מנוס אלא להעמיד דווקא אותו לדין ולא ניתן להסתפק בהרחקתו מהרחבה?

זאת, כאשר השימוש בדין הפלילי להגבלת ביטוי צריכה להיות שמורה למקרים קיצוניים. כאשר מדובר בעבירות ביטוי, נדרש לרוב אישור מיוחד של היועץ המשפטי לממשלה כדי להגיש כתב אישום (למשל על עבירות הסתה (ר' סעיף 144 לחוק העונשין) וכן על עבירות מכוח חוק הדגל, הסמל והמנון המדינה, תש"ט-1949 (הנחיות 4.1004 להנחיות היועץ המשפטי לממשלה)). מדיניות תביעה מצומצמת בעבירות ביטוי נתפסת כחלק מההגנות כלפי פגיעה בחופש הביטוי. נפסק שלבית המשפט תפקיד חיוני בהקפדה על כך שעבירות הביטוי יופעלו רק באותם מקרים יוצאי דופן המחייבים זאת, לאור משקלה של הזכות לחופש הביטוי (דנ"פ 7383/08 **אונגרפלד נ' מדינת ישראל**, פ"ד סה(1) 23 (2011), בפסקה 16 לפסק דינו של המשנה לנשיאה ריבלין).

כפי שציין השופט ברק "לא פעם פותחו הלכות המשפט המנהלי על ידי בית המשפט העליון בשבתו כבית משפט לערעורים אזרחיים או פליליים" (בג"ץ 731/86 **מיקרו דף נ' חברת החשמל פ"ד מא(2) 449, 459 (1987)**; ולדוגמא ר' בש"פ 8823/07 **פלוני נ' מדינת ישראל**, פ"ד סג(3) 50 (2010) (שם), במסגרת הליך מעצרים התקבלה טענת העורר לעניין אי החוקיות של ס' 5 לחוק סדר הדין הפלילי (עצור החשוד בעבירת ביטחון) (הוראת שעה), התשס"ו-2006, המאפשר קיום דיון בהארכת מעצר שלא בנוכחות העצור. הדיון החוקתי נערך בתקיפה עקיפה במסגרת ערר, ונמשך גם לאחר שהעניין לא היה אקטואלי לגבי העורר הפרטני, לאור חשיבותו)).

נקודה זו מובילה אותנו לעילה השנייה שצוינה לעיל למתן רשות ערעור, כמפורט להלן.

ג. מקומה של ההפללה בביקורת החוקתית: ההבחנה בין תקנה 2(7) לבין תקנה 5 לשאלת הסמכות ולשאלת המידתיות

49. הסניגור ביקש רשות ערעור בשאלת חוקתיות תקנות 2(7) ו-5 לתקנות השמירה על מקומות קדושים ליהודים, התשמ"א-1981 (להלן – **התקנות**), מכוחן הורשע המבקש. שאלת החוקתיות מתחלקת לשני חלקים: הסמכות להתקין את התקנה והחוקתיות שלה לאור פגיעתה בזכויות חוקתיות המעוגנות בחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו.

50. האגודה לזכויות האזרח הדגישה בעמדתה כי יש מקום להבחין בין הטלת הגבלות על התנהלות ברחבת הכותל לבין ההפללה של אותן הגבלות, היינו – הפיכתה לעבירה פלילית שעונשה עד 6 חודשי מאסר.